
EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

01 Ergebnis - Dressur Einspänner Ponys Kl. E 

Nennungen: 24 Starter: 19 Platziert: 7 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.

Fahrer

Verein

Pferde

Foltin-Münke

C

Ab-

zug Kombi
P

la
tz

H
in

w
e

is Geldpreis

45 Hoogvliet, John 8,5  18,00 1
RFC Grenzland Nordhorn e.V. / Weser-Ems
(69) Hero van de Twinstable          

13 Steffers,Sabine 8,2  21,60 2
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems
(17) Guinnes 21          

9 Kuhlemann, Marion 7,9  25,20 3
RuFV Papenburg / Weser-Ems
(7) Dream of my Life 2          

11 Schotz, Gundi * 7,6  28,80 4
RUFV Emlichheim e.V. / Weser-Ems
(57) Neptun 127          

47 Groene,Karina * 7,5  30,00 5
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems
(78) Sando 92          

2 Benker, Martina * 7,4  31,20 6
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems
(88) Dana          

15 Veldhoff, Jessica * 7,3  32,40 7
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems
(63) Arie van de Heggelkamp          

53 Reuvers, Britt 7,2  33,60 8 R
de Zoeke / NED
(87) The Power of Love          

1 Benker, Johann * 7,1  34,80 9 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems
(74) Josie          

12 Jansen, Stefan 6,9  37,20 10 R
RFV Emsbueren e.V. / Weser-Ems
(17) Guinnes 21          

44 Hoogvliet, John * 6,5  42,00 11
RFC Grenzland Nordhorn e.V. / Weser-Ems
(68) Fire v.d. Twinstabele          

48 Ahlers, Alwin * 6,4  43,20 12
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems
(80) Jacko          

14 Suhlmann, Hans-Bernd * 6,3  44,40 13
RFV Haren-Ems e.V. / Weser-Ems
(55) Pablo          

51 Tieben, Klaus * 6,2  45,60 14
RFV Rütenbrock / Weser-Ems
(84) Mokaido          

7 Jürgens,Antje 6,1  46,80 15
RFC Moorlage e.V. / Weser-Ems
(35) Otello 50          

10 Protte,Frank 6,1  46,80 15
RUFV Merzen / Weser-Ems
(20) Heida 3          

19 Knese, Reinhold * 6,0  48,00 17
RUFV Lorup e.V. / Weser-Ems
(25) Lars 96          

8 Jürgens,Antje 6,0  48,00 17
RFC Moorlage e.V. / Weser-Ems
(44) Sommerpolders Caot          

3 Ebkens, Niklas 5,6  52,80 19
RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. / Weser-Ems
(48) Grisu          

Gesamt - Geldpreis: 0 €

12:09 Ri. C: Gabriela Foltin-Münke          
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

02 Ergebnis - Hindernisfahren Einspänner Ponys Kl. E 

Nennungen: 23 Starter: 19 Platziert: 7 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  n.St. = nicht in SR oder St.)

GNr

Fahrer

Verein

Pferde

Zeit

EZ: 0 FPkt ZPkt GesPkt

P
la

tz

H
in

w
e

is Geldpreis

53 Reuvers, Britt 114,19 0 0,00 0,00 1
de Zoeke 

(87) The Power of Love          

45 Hoogvliet, John 117,07 0 0,00 0,00 2
RFC Grenzland Nordhorn e.V. 

(69) Hero van de Twinstable          

10 Protte,Frank 117,38 0 0,00 0,00 3

(20) Heida 3          

12 Jansen, Stefan 120,53 0 0,00 0,00 4
RFV Emsbueren e.V. 

(17) Guinnes 21          

44 Hoogvliet, John * 124,54 0 0,00 0,00 5
RFC Grenzland Nordhorn e.V. 

(68) Fire v.d. Twinstabele          

1 Benker, Johann * 125,16 0 0,00 0,00 6
RS Emsland zu Dersum e.V. 

(74) Josie          

11 Schotz, Gundi * 127,71 0 0,00 0,00 7
RUFV Emlichheim e.V. 

(57) Neptun 127          

15 Veldhoff, Jessica * 127,76 0 0,00 0,00 8 R
Hoogsteder FRG e.V. 

(63) Arie van de Heggelkamp          

19 Knese, Reinhold * 159,48 0 0,00 0,00 9 R
RUFV Lorup e.V. 

(25) Lars 96          

14 Suhlmann, Hans-Bernd * 170,81 0 0,00 0,00 10 R
RFV Haren-Ems e.V. 

(55) Pablo          

13 Steffers,Sabine 106,45 3 0,00 3,00 11
RuFC Grenzland Nordhorn 

(17) Guinnes 21          

9 Kuhlemann, Marion 135,47 3 0,00 3,00 12
RuFV Papenburg 

(7) Dream of my Life 2          

47 Groene,Karina * 139,68 3 0,00 3,00 13
Hoogsteder FRG e.V. 

(78) Sando 92          

48 Ahlers, Alwin * 147,15 3 0,00 3,00 14
RuFC Grenzland Nordhorn 

(80) Jacko          

3 Ebkens, Niklas 181,85 3 0,00 3,00 15
RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. 

(48) Grisu          

51 Tieben, Klaus * 94,67 6 0,00 6,00 16
RFV Rütenbrock 

(84) Mokaido          

7 Jürgens,Antje 129,61 6 0,00 6,00 17
RFC Moorlage e.V. 

(35) Otello 50          

2 Benker, Martina * 127,82 9 0,00 9,00 18
RS Emsland zu Dersum e.V. 

(88) Dana          

8 Jürgens,Antje 175,30 9 0,00 9,00 19
RFC Moorlage e.V. 

(44) Sommerpolders Caot          

Gesamt - Geldpreis: 0 €

12:16 Theo Bruns                    
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

03 Ergebnis - Gelände Einspänner Ponys Kl. E 

Nennungen: 17 Starter: 14 Platziert: 5 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

G-Nr
Fahrer

Verein

Phase A

04:25-14:25

Phase E

04:00 - 14:00

H1

Zeit

H1

F

H2

Zeit

H2

F

H3

Zeit

H3

F

HindZ

Ges

HindZ

Pkt

HindP

Ges

A-E+H

P
la

tz

H
in

w
e
is

Geldpreis

19 Knese, Reinhold * 14:14 10:43 22,41 29,77 21,66 73,84 14,77 14,77 14,77 1
RUFV Lorup e.V. / Weser-Ems (25) Lars 96                    (4) (4) (1)

53 Reuvers, Britt 12:16 12:04 22,63 27,64 27,23 77,50 15,50 15,50 15,50 2
de Zoeke / NED (87) The Power of Love                    (5) (2) (4)

45 Hoogvliet, John 13:32 10:32 22,84 27,53 27,29 77,66 15,53 15,53 15,53 3
RFC Grenzland Nordhorn e.V. / Weser-Ems (69) Hero van de Twinstable                    (6) (1) (5)

51 Tieben, Klaus * 12:47 11:05 22,00 32,07 26,63 80,70 16,14 16,14 16,14 4
RFV Rütenbrock / Weser-Ems (84) Mokaido                    (2) (9) (3)

44 Hoogvliet, John * 12:40 10:54 21,55 29,11 31,43 82,09 16,42 16,42 16,42 5
RFC Grenzland Nordhorn e.V. / Weser-Ems (68) Fire v.d. Twinstabele                    (1) (3) (10)

47 Groene,Karina * 14:23 11:35 26,09 31,66 26,10 83,85 16,77 16,77 16,77 6 R
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems (78) Sando 92                    (9) (8) (2)

1 Benker, Johann * 12:26 12:30 23,95 31,08 32,73 87,76 17,55 17,55 17,55 7 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems (74) Josie                    (8) (5) (11)

11 Schotz, Gundi * 12:57 12:00 26,80 31,52 31,09 89,41 17,88 17,88 17,88 8 R
RUFV Emlichheim e.V. / Weser-Ems (57) Neptun 127                    (11) (7) (8)

12 Jansen, Stefan 12:54 11:40 28,43 31,30 30,72 90,45 18,09 18,09 18,09 9
RFV Emsbueren e.V. / Weser-Ems (17) Guinnes 21                    (12) (6) (7)

15 Veldhoff, Jessica * 14:23 10:38 23,35 36,90 31,21 91,46 18,29 18,29 18,29 10
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems (63) Arie van de Heggelkamp                    (7) (11) (9)

10 Protte,Frank 12:37 10:47 22,39 40,51 29,49 92,39 18,48 18,48 18,48 11
RUFV Merzen / Weser-Ems (20) Heida 3                    (3) (13) (6)

2 Benker, Martina * 13:32 11:32 26,63 32,69 34,70 94,02 18,80 18,80 18,80 12
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems (88) Dana                    (10) (10) (12)

48 Ahlers, Alwin * 12:57 11:34 32,87 38,88 43,44 115,19 23,04 23,04 23,04 13
RFSV Reiterschaft Emsland zu D / Weser-Ems (80) Jacko                    (13) (12) (13)

14 Suhlmann, Hans-Bernd * 13:22 11:52 35,90 44,22 46,87 126,99 25,40 25,40 25,40 14
RFV Haren-Ems e.V. / Weser-Ems (55) Pablo                    (14) (14) (14)

Gesamt - Geldpreis: 0 €

18:21 Gabriela Foltin-Münke
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

04 Ergebnis - Kombinierte Wertung Einspänner Ponys Kl. E

Nennungen: 16 Starter: 14 Platziert: 5 Ausgeschieden: 0 Dressur Gelände Phasen Hind 1 Hind 2 Hind 3 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

GNr

Fahrer                                           

Verein
Foltin-Münke u. 

C

Dre (V=

Verfahren)

P
la

tz A E
Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F Gel.

P
la

tz D+G

P
la

tz Hind

P
la

tz

Total

Diff. z. 1. 

Pl.

P
la

tz

H
in

w
e
is Geldpreis

45 Hoogvliet, John 8,5 18,00 1 0,00 0,00 22,84 4,57 27,53 5,51 27,29 5,46 15,53 3 33,53 1 0,00 2 33,53 1

RFC Grenzland Nordhorn e.V. / WeEm(69) Hero van de Twinstable                        (6) (1) (5) 0,00

11 Schotz, Gundi * 7,6 28,80 4 0,00 0,00 26,80 5,36 31,52 6,30 31,09 6,22 17,88 8 46,68 2 0,00 7 46,68 2
RUFV Emlichheim e.V. / WeEm (57) Neptun 127                        (11) (7) (8) 13,15

53 Reuvers, Britt 7,2 33,60 8 0,00 0,00 22,63 4,53 27,64 5,53 27,23 5,45 15,50 2 49,10 4 0,00 1 49,10 3
de Zoeke / de (87) The Power of Love                        (5) (2) (4) 15,57

47 Groene,Karina * 7,5 30,00 5 0,00 0,00 26,09 5,22 31,66 6,33 26,10 5,22 16,77 6 46,77 3 3,00 13 49,77 4
Hoogsteder FRG e.V. / WeEm (78) Sando 92                        (9) (8) (2) 16,24

15 Veldhoff, Jessica * 7,3 32,40 7 0,00 0,00 23,35 4,67 36,90 7,38 31,21 6,24 18,29 10 50,69 6 0,00 8 50,69 5

Hoogsteder FRG e.V. / WeEm (63) Arie van de Heggelkamp                        (7) (11) (9) 17,16

1 Benker, Johann * 7,1 34,80 9 0,00 0,00 23,95 4,79 31,08 6,22 32,73 6,55 17,55 7 52,35 7 0,00 6 52,35 6 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / WeEm (74) Josie                        (8) (5) (11) 18,82

12 Jansen, Stefan 6,9 37,20 10 0,00 0,00 28,43 5,69 31,30 6,26 30,72 6,14 18,09 9 55,29 8 0,00 4 55,29 7 R
RFV Emsbueren e.V. / WeEm (17) Guinnes 21                        (12) (6) (7) 21,76

44 Hoogvliet, John * 6,5 42,00 11 0,00 0,00 21,55 4,31 29,11 5,82 31,43 6,29 16,42 5 58,42 9 0,00 5 58,42 8 R
RFC Grenzland Nordhorn e.V. / WeEm(68) Fire v.d. Twinstabele                        (1) (3) (10) 24,89

2 Benker, Martina * 7,4 31,20 6 0,00 0,00 26,63 5,33 32,69 6,54 34,70 6,94 18,80 12 50,00 5 9,00 18 59,00 9
RS Emsland zu Dersum e.V. / WeEm (88) Dana                        (10) (10) (12) 25,47

19 Knese, Reinhold * 6,0 48,00 17 0,00 0,00 22,41 4,48 29,77 5,95 21,66 4,33 14,77 1 62,77 11 0,00 9 62,77 10
RUFV Lorup e.V. / WeEm (25) Lars 96                        (4) (4) (1) 29,24

10 Protte,Frank 6,1 46,80 15 0,00 0,00 22,39 4,48 40,51 8,10 29,49 5,90 18,48 11 65,28 12 0,00 3 65,28 11
RUFV Merzen / WeEm (20) Heida 3                        (3) (13) (6) 31,75

51 Tieben, Klaus * 6,2 45,60 14 0,00 0,00 22,00 4,40 32,07 6,41 26,63 5,33 16,14 4 61,74 10 6,00 16 67,74 12
RFV Rütenbrock / WeEm (84) Mokaido                        (2) (9) (3) 34,21

48 Ahlers, Alwin * 6,4 43,20 12 0,00 0,00 32,87 6,57 38,88 7,78 43,44 8,69 23,04 13 66,24 13 3,00 14 69,24 13
RFSV Reiterschaft Emsland zu D / WeEm(80) Jacko                        (13) (12) (13) 35,71

14 Suhlmann, Hans-Bernd * 6,3 44,40 13 0,00 0,00 35,90 7,18 44,22 8,84 46,87 9,37 25,40 14 69,80 14 0,00 10 69,80 14
RFV Haren-Ems e.V. / WeEm (55) Pablo                        (14) (14) (14) 36,27

Gesamt - Geldpreis: 0 €

18:23 Gabriela Foltin-Münke
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

05 Ergebnis - Dressur Einspänner Pferde Kl. E 

Nennungen: 9 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.

Fahrer

Verein

Pferde

Foltin-Münke

C

Ab-

zug Kombi
P

la
tz

H
in

w
e
is Geldpreis

29 Reins,Clarissa 8,5  18,00 1
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems
(43) Sir Jason de Canterville          

33 vor dem Berge,Kathrin 8,3  20,40 2
RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff / Weser-Ems
(36) Prinz Charles 4          

25 Brockfeld,Anja 8,2  21,60 3
RFV Holdorf e.V. / Weser-Ems
(16) Galahad's Sam          

30 Reurik,Heike 8,0  24,00 4
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems
(42) Shadow's Grace          

31 Roseboom,Gerd 7,8  26,40 5 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems
(3) Aycha 2          

28 Nakken, Helga 7,5  30,00 6 R
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems
(56) Ellis          

32 Roseboom, Gerd 7,0  36,00 7 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems
(79) Anoeska          

26 Hoppen,Annika 6,9  37,20 8
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems
(11) Enjoy 93          

27 Kastner, Karl-Heinz 6,2  45,60 9
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems
(71) Fia mone          

Gesamt - Geldpreis: 0 €

09:15 Ri. C: Gabriela Foltin-Münke          
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

06 Ergebnis - Hindernisfahren Einspänner Pferde Kl. E 

Nennungen: 9 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  n.St. = nicht in SR oder St.)

GNr

Fahrer

Verein

Pferde

Zeit

EZ: 0 FPkt ZPkt GesPkt
P

la
tz

H
in

w
e
is Geldpreis

25 Brockfeld,Anja 127,37 0 0,00 0,00 1
RFV Holdorf e.V. 
(16) Galahad's Sam          

28 Nakken, Helga 143,08 0 0,00 0,00 2
Hoogsteder FRG e.V. 
(56) Ellis          

33 vor dem Berge,Kathrin 145,77 0 0,00 0,00 3
RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V. 
(36) Prinz Charles 4          

27 Kastner, Karl-Heinz 156,78 0 0,00 0,00 4
RS Emsland zu Dersum e.V. 
(71) Fia mone          

31 Roseboom,Gerd 124,16 3 0,00 3,00 5 R
RS Emsland zu Dersum e.V. 
(3) Aycha 2          

32 Roseboom, Gerd 141,34 3 0,00 3,00 6 R
RS Emsland zu Dersum e.V. 
(79) Anoeska          

30 Reurik,Heike 142,67 3 0,00 3,00 7 R
RuFC Grenzland Nordhorn 
(42) Shadow's Grace          

26 Hoppen,Annika 163,72 3 0,00 3,00 8
RuFC Grenzland Nordhorn 
(11) Enjoy 93          

29 Reins,Clarissa 133,89 6 0,00 6,00 9
Hoogsteder FRG e.V. 
(43) Sir Jason de Canterville          

Gesamt - Geldpreis: 0 €

09:18 Theo Bruns                    
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

07 Ergebnis - Gelände Einspänner Pferde Kl. E 

Nennungen: 7 Starter: 7 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

G-Nr
Fahrer

Verein

Phase A

04:25-14:25

Phase E

04:00 - 14:00

H1

Zeit

H1

F

H2

Zeit

H2

F

H3

Zeit

H3

F

HindZ

Ges

HindZ

Pkt

HindP

Ges

A-E+H

P
la

tz

H
in

w
e
is

Geldpreis

30 Reurik,Heike 12:45 11:24 23,72 35,70 26,75 86,17 17,23 17,23 17,23 1
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems (42) Shadow's Grace                    (1) (4) (1)

31 Roseboom,Gerd 12:13 10:05 24,60 34,16 29,60 88,36 17,67 17,67 17,67 2
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems (3) Aycha 2                    (4) (3) (2)

29 Reins,Clarissa 14:20 10:13 24,15 32,38 33,89 90,42 18,08 18,08 18,08 3
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems (43) Sir Jason de Canterville                    (3) (1) (5)

33 vor dem Berge,Kathrin 13:39 11:43 24,76 33,99 31,89 90,64 18,13 18,13 18,13 4
RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff / Weser-Ems (36) Prinz Charles 4                    (5) (2) (4)

26 Hoppen,Annika 12:40 10:54 24,13 35,89 30,78 90,80 18,16 18,16 18,16 5 R
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems (11) Enjoy 93                    (2) (5) (3)

27 Kastner, Karl-Heinz 13:12 10:18 27,13 39,40 36,27 102,80 20,56 20,56 20,56 6 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems (71) Fia mone                    (7) (7) (6)

25 Brockfeld,Anja 13:43 13:14 26,66 36,78 124,72 15 188,16 37,63 52,63 52,63 7 R
RFV Holdorf e.V. / Weser-Ems (16) Galahad's Sam                    (6) (6) (7)

Gesamt - Geldpreis: 0 €

17:40 Gabriela Foltin-Münke
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

08 Ergebnis - Kombinierte Wertung Einspänner Pferde Kl. E

Nennungen: 6 Starter: 6 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Dressur Gelände Phasen Hind 1 Hind 2 Hind 3 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

GNr

Fahrer                                           

Verein
Foltin-Münke u. 

C

Dre (V=

Verfahren)

P
la

tz A E
Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F Gel.

P
la

tz D+G

P
la

tz Hind

P
la

tz

Total

Diff. z. 1. 

Pl.

P
la

tz

H
in

w
e
is Geldpreis

33 vor dem Berge,Kathrin 8,3 20,40 2 0,00 0,00 24,76 4,95 33,99 6,80 31,89 6,38 18,13 4 38,53 2 0,00 3 38,53 1
RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff / W(36) Prinz Charles 4                        (5) (2) (4) 0,00

29 Reins,Clarissa 8,5 18,00 1 0,00 0,00 24,15 4,83 32,38 6,48 33,89 6,78 18,08 3 36,08 1 6,00 9 42,08 2

Hoogsteder FRG e.V. / WeEm (43) Sir Jason de Canterville                        (3) (1) (5) 3,56

30 Reurik,Heike 8,0 24,00 4 0,00 0,00 23,72 4,74 35,70 7,14 26,75 5,35 17,23 1 41,23 3 3,00 7 44,23 3
RuFC Grenzland Nordhorn / WeEm (42) Shadow's Grace                        (1) (4) (1) 5,71

31 Roseboom,Gerd 7,8 26,40 5 0,00 0,00 24,60 4,92 34,16 6,83 29,60 5,92 17,67 2 44,07 4 3,00 5 47,07 4
RS Emsland zu Dersum e.V. / WeEm (3) Aycha 2                        (4) (3) (2) 8,54

26 Hoppen,Annika 6,9 37,20 8 0,00 0,00 24,13 4,83 35,89 7,18 30,78 6,16 18,16 5 55,36 5 3,00 8 58,36 5 R
RuFC Grenzland Nordhorn / WeEm (11) Enjoy 93                        (2) (5) (3) 19,83

27 Kastner, Karl-Heinz 6,2 45,60 9 0,00 0,00 27,13 5,43 39,40 7,88 36,27 7,25 20,56 6 66,16 6 0,00 4 66,16 6 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / WeEm (71) Fia mone                        (7) (7) (6) 27,63

Gesamt - Geldpreis: 0 €

17:41 Gabriela Foltin-Münke
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

09 Ergebnis - Dressur Zweispänner Ponys Kl. E 

Nennungen: 12 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.

Fahrer

Verein

Pferde

Foltin-Münke

C

Ab-

zug Kombi
P

la
tz

H
in

w
e
is Geldpreis

21 Rökker, Wilhelm 8,5  18,00 1
RFV Emlichheim e.V. / Weser-Ems
(58) Charlie Chaplin 8  (59) Menaging Magic's Flame        

16 Bartling,Karl-Heinz 7,9  25,20 2
RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V / Weser-Ems
(26) Le Beau 62  (27) Le Petit 31        

46 Osteresch,Wilhelm 7,8  26,40 3
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems
(76) Kenneth 5  (77) Bella 828        

22 Thieke,Josef 7,7  27,60 4
RuFV Aschendorf u. Umgeb. / Weser-Ems
(5) Dana 328  (21) Jacky 42        

34 Gescher jun, Alfred von 7,5  30,00 5 R
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems
(53) Moritz  (54) Max        

23 Uhlen,Bernhard 7,4  31,20 6 R
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems
(9) Eenvoud's King Kenny  (40) Rotbuches Tiger        

43 Schrap-Schohaus, Celine 7,0  36,00 7 R
RSG Schüttorf e.V / Weser-Ems
(66) Dora 175  (67) Mara 139        

20 Otte,Stefanie 6,8  38,40 8
FSG Westfalen e.V. / Westfalen
(14) Filou 1190  (22) John Boy 47        

24 Völker, Judith 5,8  50,40 9
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems
(39) Roswita 4  (72) Rico        

Gesamt - Geldpreis: 0 €

13:49 Ri. C: Gabriela Foltin-Münke          

Fahrturnierprogramm V 8.5 / © Helmut Brinkmann, Telefon: 0151 291 666 91, Email: Hel.Bri@t-online.de
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

10 Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Ponys Kl. E 

Nennungen: 12 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  n.St. = nicht in SR oder St.)

GNr

Fahrer

Verein

Pferde

Zeit

EZ: 0 FPkt ZPkt GesPkt
P

la
tz

H
in

w
e
is Geldpreis

22 Thieke,Josef 110,91 0 0,00 0,00 1
RuFV Aschendorf u. Umgeb. 
(5) Dana 328  (21) Jacky 42        

46 Osteresch,Wilhelm 113,56 0 0,00 0,00 2
RS Emsland zu Dersum e.V. 
(76) Kenneth 5  (77) Bella 828        

21 Rökker, Wilhelm 122,69 0 0,00 0,00 3
RFV Emlichheim e.V. 
(58) Charlie Chaplin 8  (59) Menaging Magic's Flame        

24 Völker, Judith 123,30 0 0,00 0,00 4
Hoogsteder FRG e.V. 
(39) Roswita 4  (72) Rico        

23 Uhlen,Bernhard 140,41 0 0,00 0,00 5 R
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. 
(9) Eenvoud's King Kenny  (40) Rotbuches Tiger        

43 Schrap-Schohaus, Celine 140,92 0 0,00 0,00 6 R
RSG Schüttorf e.V 
(66) Dora 175  (67) Mara 139        

34 Gescher jun, Alfred von 158,96 0 0,00 0,00 7 R
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. 
(53) Moritz  (54) Max        

16 Bartling,Karl-Heinz 110,17 3 0,00 3,00 8
RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V. 
(26) Le Beau 62  (27) Le Petit 31        

20 Otte,Stefanie 108,62 6 0,00 6,00 9
FSG Westfalen e.V. 
(14) Filou 1190  (22) John Boy 47        

Gesamt - Geldpreis: 0 €

13:52 Theo Bruns                    

Fahrturnierprogramm V 8.5 / © Helmut Brinkmann, Telefon: 0151 291 666 91, Email: Hel.Bri@t-online.de
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

11 Ergebnis - Gelände Zweispänner Ponys Kl. E 

Nennungen: 11 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

G-Nr
Fahrer

Verein

Phase A

04:25-14:25

Phase E

04:00 - 14:00

H1

Zeit

H1

F

H2

Zeit

H2

F

H3

Zeit

H3

F

HindZ

Ges

HindZ

Pkt

HindP

Ges

A-E+H

P
la

tz

H
in

w
e
is

Geldpreis

46 Osteresch,Wilhelm 11:37 09:19 22,89 27,96 24,80 75,65 15,13 15,13 15,13 1
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems (76) Kenneth 5    (77) Bella 828                (3) (3) (1)

20 Otte,Stefanie 13:44 10:11 21,64 27,83 26,35 75,82 15,16 15,16 15,16 2
FSG Westfalen e.V. / Westfalen (14) Filou 1190    (22) John Boy 47                (1) (1) (4)

22 Thieke,Josef 12:26 11:37 22,72 27,95 25,43 76,10 15,22 15,22 15,22 3
RuFV Aschendorf u. Umgeb. / Weser-Ems (5) Dana 328    (21) Jacky 42                (2) (2) (3)

16 Bartling,Karl-Heinz 11:11 09:24 23,06 28,47 26,53 78,06 15,61 15,61 15,61 4
RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V / W (26) Le Beau 62    (27) Le Petit 31                (4) (4) (5)

21 Rökker, Wilhelm 13:41 13:42 24,07 31,76 25,26 81,09 16,22 16,22 16,22 5 R
RFV Emlichheim e.V. / Weser-Ems (58) Charlie Chaplin 8    (59) Menaging 

Magic's Flame                
(6) (5) (2)

24 Völker, Judith 13:49 10:59 23,69 31,78 27,43 82,90 16,58 16,58 16,58 6 R
Hoogsteder FRG e.V. / Weser-Ems (39) Roswita 4    (72) Rico                (5) (6) (6)

43 Schrap-Schohaus, Celine 12:02 10:03 25,56 36,71 35,16 97,43 19,49 19,49 19,49 7 R
RSG Schüttorf e.V / Weser-Ems (66) Dora 175    (67) Mara 139                (8) (7) (7)

34 Gescher jun, Alfred von 11:51 10:27 25,27 37,08 39,95 102,30 20,46 20,46 20,46 8
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems (53) Moritz    (54) Max                (7) (8) (9)

23 Uhlen,Bernhard 13:56 12:25 28,67 38,06 37,60 104,33 20,87 20,87 20,87 9
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems(9) Eenvoud's King Kenny    (40) 

Rotbuches Tiger                
(9) (9) (8)

Gesamt - Geldpreis: 0 €

18:08 Gabriela Foltin-Münke

Fahrturnierprogramm V 8.5 / © Helmut Brinkmann, Telefon: 0151 291 666 91, Email: Hel.Bri@t-online.de
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12 Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Ponys Kl. E

Nennungen: 11 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Dressur Gelände Phasen Hind 1 Hind 2 Hind 3 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

GNr

Fahrer                                           

Verein
Foltin-Münke u. 

C

Dre (V=

Verfahren)

P
la

tz A E
Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F Gel.

P
la

tz D+G

P
la

tz Hind

P
la

tz

Total

Diff. z. 1. 

Pl.

P
la

tz

H
in

w
e
is Geldpreis

21 Rökker, Wilhelm 8,5 18,00 1 0,00 0,00 24,07 4,81 31,76 6,35 25,26 5,05 16,22 5 34,22 1 0,00 3 34,22 1
RFV Emlichheim e.V. / WeEm (58) Charlie Chaplin 8    (59) Menaging Magic's Flame                    (6) (5) (2) 0,00

46 Osteresch,Wilhelm 7,8 26,40 3 0,00 0,00 22,89 4,58 27,96 5,59 24,80 4,96 15,13 1 41,53 3 0,00 2 41,53 2
RS Emsland zu Dersum e.V. / WeEm (76) Kenneth 5    (77) Bella 828                    (3) (3) (1) 7,31

22 Thieke,Josef 7,7 27,60 4 0,00 0,00 22,72 4,54 27,95 5,59 25,43 5,09 15,22 3 42,82 4 0,00 1 42,82 3
RuFV Aschendorf u. Umgeb. / WeEm (5) Dana 328    (21) Jacky 42                    (2) (2) (3) 8,60

16 Bartling,Karl-Heinz 7,9 25,20 2 0,00 0,00 23,06 4,61 28,47 5,69 26,53 5,31 15,61 4 40,81 2 3,00 8 43,81 4
RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V / W(26) Le Beau 62    (27) Le Petit 31                    (4) (4) (5) 9,59

34 Gescher jun, Alfred von 7,5 30,00 5 0,00 0,00 25,27 5,05 37,08 7,42 39,95 7,99 20,46 8 50,46 5 0,00 7 50,46 5 R
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / WeEm(53) Moritz    (54) Max                    (7) (8) (9) 16,24

23 Uhlen,Bernhard 7,4 31,20 6 0,00 0,00 28,67 5,73 38,06 7,61 37,60 7,52 20,87 9 52,07 6 0,00 5 52,07 6 R
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / WeEm(9) Eenvoud's King Kenny    (40) Rotbuches Tiger                    (9) (9) (8) 17,85

43 Schrap-Schohaus, Celine 7,0 36,00 7 0,00 0,00 25,56 5,11 36,71 7,34 35,16 7,03 19,49 7 55,49 8 0,00 6 55,49 7 R
RSG Schüttorf e.V / WeEm (66) Dora 175    (67) Mara 139                    (8) (7) (7) 21,27

20 Otte,Stefanie 6,8 38,40 8 0,00 0,00 21,64 4,33 27,83 5,57 26,35 5,27 15,16 2 53,56 7 6,00 9 59,56 8
FSG Westfalen e.V. / West (14) Filou 1190    (22) John Boy 47                    (1) (1) (4) 25,35

24 Völker, Judith 5,8 50,40 9 0,00 0,00 23,69 4,74 31,78 6,36 27,43 5,49 16,58 6 66,98 9 0,00 4 66,98 9
Hoogsteder FRG e.V. / WeEm (39) Roswita 4    (72) Rico                    (5) (6) (6) 32,76

Gesamt - Geldpreis: 0 €

18:09 Gabriela Foltin-Münke
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EUREGIO FAHRTURNIER NORDHORN 2015 

13 Ergebnis - Dressur Zweispänner Pferde Kl. E 

Nennungen: 10 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.

Fahrer

Verein

Pferde

Foltin-Münke

C

Ab-

zug Kombi
P

la
tz

H
in

w
e
is Geldpreis

38 Krabbe,Vera 8,5  18,00 1
Fahr- und RV Wettringen e.V. / Westfalen
(10) Elvis K  (24) La Chico        

49 Spit, Theo 7,8  26,40 2
Niederlande / NED
(81) Bruno  (82) Caeser        

42 Schohaus, Erich 7,3  32,40 3
RSG Schüttorf e.V. / Weser-Ems
(64) Alex 644  (65) Askan 671        

39 Lenger,Timo 6,9  37,20 4
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems
(46) Wiebo  (47) Wilbert 15        

54 Meijerink, Pascal 6,4  43,20 5 R
Martiniruiter losser holland / NED
(89) Woody  (90) Normaal        

37 Koop,Martina 6,3  44,40 6 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems
(6) Dawo  (8) Easy 96        

36 Hoppen,Annika 6,2  45,60 7 R
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems
(33) Mr Blue  (45) Violet - O        

41 Westhuis, Christoph 6,1  46,80 8
Grafschafter Fahrsport / Weser-Ems
(49) Klär  (50) Kira        

35 Gescher sen., Alfred von 5,8  50,40 9
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems
(51) Samba de Copacabana  (52) Samba de Brasil        

Gesamt - Geldpreis: 0 €

15:00 Ri. C: Gabriela Foltin-Münke          
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14 Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Pferde Kl. E 

Nennungen: 10 Starter: 9 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  n.St. = nicht in SR oder St.)

GNr

Fahrer

Verein

Pferde

Zeit

EZ: 0 FPkt ZPkt GesPkt
P

la
tz

H
in

w
e
is Geldpreis

49 Spit, Theo 118,78 0 0,00 0,00 1
Niederlande 
(81) Bruno  (82) Caeser        

39 Lenger,Timo 129,91 0 0,00 0,00 2
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. 
(46) Wiebo  (47) Wilbert 15        

35 Gescher sen., Alfred von 153,88 0 0,00 0,00 3
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. 
(51) Samba de Copacabana  (52) Samba de Brasil        

36 Hoppen,Annika 160,37 0 0,00 0,00 4
RuFC Grenzland Nordhorn 
(33) Mr Blue  (45) Violet - O        

54 Meijerink, Pascal 116,06 3 0,00 3,00 5 R
Martiniruiter losser holland 
(89) Woody  (90) Normaal        

38 Krabbe,Vera 120,96 3 0,00 3,00 6 R
Fahr- und RV Wettringen e.V. 
(10) Elvis K  (24) La Chico        

41 Westhuis, Christoph 125,08 3 0,00 3,00 7 R
Grafschafter Fahrsport 
(49) Klär  (50) Kira        

42 Schohaus, Erich 140,86 3 0,00 3,00 8
RSG Schüttorf e.V. 
(64) Alex 644  (65) Askan 671        

37 Koop,Martina 138,17 9 0,00 9,00 9
RS Emsland zu Dersum e.V. 
(6) Dawo  (8) Easy 96        

Gesamt - Geldpreis: 0 €

15:04 Theo Bruns                    
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15 Ergebnis - Gelände Zweispänner Pferde Kl. E 

Nennungen: 9 Starter: 8 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

G-Nr
Fahrer

Verein

Phase A

04:25-14:25

Phase E

04:00 - 14:00

H1

Zeit

H1

F

H2

Zeit

H2

F

H3

Zeit

H3

F

HindZ

Ges

HindZ

Pkt

HindP

Ges

A-E+H

P
la

tz

H
in

w
e
is

Geldpreis

39 Lenger,Timo 12:23 09:13 19,84 29,51 27,67 77,02 15,40 15,40 15,40 1
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems (46) Wiebo    (47) Wilbert 15                (1) (1) (1)

49 Spit, Theo 12:52 09:28 24,58 30,36 28,43 83,37 16,67 16,67 16,67 2
Niederlande / NED (81) Bruno    (82) Caeser                (2) (2) (2)

41 Westhuis, Christoph 11:10 10:36 25,38 33,56 28,90 87,84 17,57 17,57 17,57 3
Grafschafter Fahrsport / Weser-Ems (49) Klär    (50) Kira                (3) (5) (3)

37 Koop,Martina 12:50 10:35 26,70 31,91 33,90 92,51 18,50 18,50 18,50 4
RS Emsland zu Dersum e.V. / Weser-Ems (6) Dawo    (8) Easy 96                (4) (3) (4)

42 Schohaus, Erich 12:41 10:41 27,36 37,28 36,70 101,34 20,27 20,27 20,27 5 R
RSG Schüttorf e.V. / Weser-Ems (64) Alex 644    (65) Askan 671                (6) (6) (6)

54 Meijerink, Pascal 13:31 10:20 26,96 33,40 48,40 108,76 21,75 21,75 21,75 6 R
Martiniruiter losser holland / NED (89) Woody    (90) Normaal                (5) (4) (8)

36 Hoppen,Annika 14:15 11:40 33,63 42,13 34,49 110,25 22,05 22,05 22,05 7 R
RuFC Grenzland Nordhorn / Weser-Ems (33) Mr Blue    (45) Violet - O                (7) (7) (5)

35 Gescher sen., Alfred von 12:59 13:38 34,78 49,15 45,40 129,33 25,87 25,87 25,87 8
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / Weser-Ems(51) Samba de Copacabana    (52) Samba 

de Brasil                
(8) (8) (7)

Gesamt - Geldpreis: 0 €

18:42 Gabriela Foltin-Münke
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16 Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Pferde Kl. E

Nennungen: 9 Starter: 8 Platziert: 4 Ausgeschieden: 0 Dressur Gelände Phasen Hind 1 Hind 2 Hind 3 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)

GNr

Fahrer                                           

Verein
Foltin-Münke u. 

C

Dre (V=

Verfahren)

P
la

tz A E
Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F

Zeit

(Pl)

ZPkt

Hin-F Gel.

P
la

tz D+G

P
la

tz Hind

P
la

tz

Total

Diff. z. 1. 

Pl.

P
la

tz

H
in

w
e
is Geldpreis

49 Spit, Theo 7,8 26,40 2 0,00 0,00 24,58 4,92 30,36 6,07 28,43 5,69 16,67 2 43,07 1 0,00 1 43,07 1
Niederlande / Nie (81) Bruno    (82) Caeser                    (2) (2) (2) 0,00

39 Lenger,Timo 6,9 37,20 4 0,00 0,00 19,84 3,97 29,51 5,90 27,67 5,53 15,40 1 52,60 2 0,00 2 52,60 2
RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / WeEm(46) Wiebo    (47) Wilbert 15                    (1) (1) (1) 9,53

42 Schohaus, Erich 7,3 32,40 3 0,00 0,00 27,36 5,47 37,28 7,46 36,70 7,34 20,27 5 52,67 3 3,00 8 55,67 3
RSG Schüttorf e.V. / WeEm (64) Alex 644    (65) Askan 671                    (6) (6) (6) 12,59

41 Westhuis, Christoph 6,1 46,80 8 0,00 0,00 25,38 5,08 33,56 6,71 28,90 5,78 17,57 3 64,37 5 3,00 7 67,37 4
Grafschafter Fahrsport / WeEm (49) Klär    (50) Kira                    (3) (5) (3) 24,29

36 Hoppen,Annika 6,2 45,60 7 0,00 0,00 33,63 6,73 42,13 8,43 34,49 6,90 22,05 7 67,65 7 0,00 4 67,65 5 R
RuFC Grenzland Nordhorn / WeEm (33) Mr Blue    (45) Violet - O                    (7) (7) (5) 24,58

54 Meijerink, Pascal 6,4 43,20 5 0,00 0,00 26,96 5,39 33,40 6,68 48,40 9,68 21,75 6 64,95 6 3,00 5 67,95 6 R
Martiniruiter losser holland / Mar (89) Woody    (90) Normaal                    (5) (4) (8) 24,88

37 Koop,Martina 6,3 44,40 6 0,00 0,00 26,70 5,34 31,91 6,38 33,90 6,78 18,50 4 62,90 4 9,00 9 71,90 7 R
RS Emsland zu Dersum e.V. / WeEm (6) Dawo    (8) Easy 96                    (4) (3) (4) 28,83

35 Gescher sen., Alfred von 5,8 50,40 9 0,00 0,00 34,78 6,96 49,15 9,83 45,40 9,08 25,87 8 76,27 8 0,00 3 76,27 8

RUFV Haselünne u.Umgb. e.V. / WeEm(51) Samba de Copacabana    (52) Samba de Brasil                    (8) (8) (7) 33,19

Gesamt - Geldpreis: 0 €

18:44 Gabriela Foltin-Münke

Fahrturnierprogramm V 8.5 / © Helmut Brinkmann, Telefon: 0151 291 666 91, Email: Hel.Bri@t-online.de

mailto:Hel.Bri@t-online.de

